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Driftsplan Mereftasåsen 

Steinbrudd

 
 

  
Sammendrag: 

Driften i Mereftasåsen steinbrudd skal videreføres og rettighetshaver Koren Sprengningsservice søker 
driftskonsesjon for området rundt bruddet som er omfattet av gjeldende reguleringsplan. Bergmassen 
består av en massiv grønnstein med gode mekaniske egenskaper. 
Laget av: Audun Sletten, Bergingeniør  
Dato:  20.08.2019 
Tiltakshaver: Koren Sprengningsservice AS 
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1. Parter 
Grunneiere:  

Gnr. 63 bnr. 1, Melhus Kommune  
Grunneier: Ole Magnus Moberget Losen, Forseth, 7228 Kvål  
 
Gnr. 63 bnr. 3, Melhus Kommune  
Grunneier: Bjørg Ingrun Hovin, Forseth, 7228 Kvål   
 
 
 
Det foreligger grunneieravtaler for begge eiendommene, jf. vedlegg 1 A.  
 
 
Tiltakshaver: 
Navn: Koren Sprengningsservice AS, org.nr. 932 367 890   
Kontaktperson: Tor Borten, mobil: 404 06 163  
 

 

Naboer:  

Gnr/bnr  Navn            Adresse    

64/1  Janne Buseth  Lebergsvegen 26, 7228 Kvål 
66/1  Hans Rolf Ler  7228 Kvål   
62/3 Jonny Berg  7228 Kvål 
64/13 Sonja Anita Haugen  Bennavegen 300, 7228 Kvål  
64/3  Fritz Arne Haugen  7228 Kvål 
62/6 Ann Kristin Eidsmo Mikkelsen  

Ole Magnar Mikkelsen  
Haugtussa   
7228 Kvål 

61/15 Atle Magnar Rimol  7228 Kvål  
61/14 Geir Otto Rimol  7228 Kvål  
59/5 Anita Marie Hammer  

Lars Hammer  
 
7353 Børsa  

66/10 Bente Elisabeth Ryen  
Torgrim Volden   

Tiurvegen 172 
7228 Kvål  

66/2  Ola Hovin  Solheimsvegen 30 ,  7228 Kvål  
 

 

 

2. Tiltakets plassering  
Steinbruddet ligger på vestre side av fv. 695 mellom Kvål og Korsvegen, ca. 0,5 km fra fv. 695 
og  ca. 3 km fra Kvål. Randbebyggelsen langs fylkesveien er nærmeste bebyggelse. Bruddet 
ligger ca. 50 meter høyere enn bebyggelsen.  
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3. Plangrunnlaget 
Driftsområdet reguleres av reguleringsplan for Mereftasåsen steinbrudd, planid 1999007. 
Reguleringsplanen er opprinnelig vedtatt 23.11.1998. Planen ble senest revidert 11.09.2012.  

Utdrag av reguleringsplankart følger nedenfor.  

 
 
Reguleringsplan - kart og -bestemmelser følger i sin helhet vedlagt, jf. vedlegg 2A og 2B  

 

3.1 Nærmere om planbestemmelsene   
Reguleringsplanen legger premissene for denne driftsplanen. I reguleringsbestemmelsene pkt 
2.1 er det bestemt at all drift og etterbehandling skal skje i samsvar med driftsplan som er 
godkjent av Direktoratet for mineralforvaltning.  
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4. Konsesjonsområdet  
Koren Sprengningsservice søker om konsesjon på det området som er regulert og planavklart 
etter plan- og bygningsloven sine regler.  

5. Berørt område utenfor reguleringsplan   
I nord er det et område der uttaket har gått utenfor regulert uttaksgrense. I tillegg har 
tiltakshaver tatt ned en liten forhøyning i terrenget øst, dette er begrunnet i sikkerhetsmessige 
og av estetiske grunner. Ettersom dette området er utenfor regulert område, burde ikke dette 
vært foretatt uten tillatelse fra kommunen. Området vil bli istandsatt og videre uttak utenfor 
uttaksgrensen skal ikke forekomme.  

6. Geologi og kvalitet 
Området tilhører Størengruppen av vulkanske dagbergarter som er metamorfisert under 
fjellkjedefoldningen. Hovedretningen på denne bergformasjonen er NNØ – SSV med fall mot 
øst. I selve bruddet opptrer bergarten som massiv og det er derfor vanskelig å se lagdelingen i 
berget. Det forekommer imidlertid flere sprekkeretninger; en orientert NNØ - SSV med stor 
vinkel til stuffen og tilnærmet steilt fall og et mindre utviklet sprekkesett tilnærmet flattliggende. 
Dette gir bergmassen en nokså blokkaktig opptreden og den er lett å sprenge. 

Hovedbergartstypen i steinbruddet er en metamorf bergart og den dominerende bergarten er 
Grønnstein, forekomsten har en gjennomsnittlig kulemølle på 15,9 og en densitet på 2,89. I 
NGU sin database er forekomsten klassifisert som meget viktig. Kvaliteten er tilfredsstillende, 
dette bekreftes av uttaksvolum og tilbakemeldinger fra entreprenører etter flere års bruk av 
råstoffet.  

Produktene er godt egnet til fylling, under bygging og drens/telefrie masser innen bygg og 
anleggstiltak.  
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Figur 1 Stuffen mellom 215 og 230 nivå. Bilde tatt 19.08.16 

 
Figur 2 Stuffen mellom +215 og +230. Stor jaspisbolle sees øverst i stuffen. Bilde tatt 
19.08.16 
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7. Plan for videre drift av steinbruddet 
Det er drift i bruddet i dag og det har vært sporadisk drift her siden tidlig på 1990 tallet.  

Totalt areal for uttak er på ca 60 daa.  

Det er forventet en årlig uttaksmengde på 100 000 m3 – og en gjenværende driftstid på ca. 8 år.  

 

7.1 Drift av steinbruddet 
Driften i steinbruddet deles opp i 5 hovedelementer; avdekning, boring/sprengning, grovknusing, 
transport og finknusning.  

Avdekning skjer med doser og gravemaskin. Topplaget vil ha stor verdi den dagen området skal 
istandsettes, derfor tas dette vare på og dette blir lagret som frøbank. Disse 
vegetasjonsmassene ligger i dag i kantsonene som sikringsvoller.  

Resterende av massene som skaves av vil sammen med skrotmasse blir brukt som underlag 
for vegetasjonsmassene ved avslutningen av bruddet.   

Koren Sprengningsservice AS foretar selv boring og sprenging, og de legger selv opp 
sprengningsplanen. Ved sprengning benyttes hovedsakelig bulksprengstoff. En 
sprengningssalve gir normalt en løsmasse på 20 000 m3. Det planlegges 4 – 5 
sprengningssalver pr år.    

I forbindelse med sprengningen planlegges det paller med ca. 15 meters høyde og ca 12 
meters dybde. Pallvinkelen vil være mellom 75 og 80 grader. 

I anlegget benyttes det mobilt knuse og sikteverk. Dette flyttes etter uttaket og plassers der 
behovet er. Det er leid inn underleverandører for gjennomføring av knuseprosessen. 
Underleverandørene er Kåre Ringseth AS og Steinar Lillestrøm  

De største steinene må «pekkes» for at de skal gå inn i knuseren. Dette foregår der steinen 
ligger etter gjennomført sprengning.   

Grovknust pukk finknuses i bunnen av bruddet. Ulike fraksjoner blir lagret i hauger før de blir 
lastet opp og transportert ut til kunde.  

Reguleringsplanen regulerer når det kan foregå virksomhet i steinbruddet. Det skal ikke være 
drift i bruddet i helger og offentlige fri og helligdager.  

7.2 Etappevis uttak 
Dagens brudd er mer eller mindre helt avdekt innenfor uttaksområdet og har et ferdig utdrevet 
nivå på +230, og et nivå på +215 der uttak og foredling skjer i dag.  

I etappe 1 drives pallnivå +215 nordover, til man møter uttaksgrensen. Østre rampe opp til +230 
nivå fjernes, mens vestre rampe består. Reserve:  454 800 m3  

Når uttak +215 nærmer seg slutten, drives en synk ned fra +215 til +206 for å tilgjengeliggjøre 
siste reserve på 351 900m3 i etappe 2.  
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Av de oppgitte reserver over, forventes det at 5% vil utgjøre ikke salgbare masser iform av 
finstoff og spesielt svake partier. 

7.3 Sikring under drift  
Steinbruddet skal til enhver tid være forsvarlig sikret, jf. mineralloven § 49. Dette følger også av 
reguleringsplanen pkt 4.1. 

 

Hensyn Tiltak 

Lagring av jord Jord som avdekkes rankes langs ytterkantene av bruddet, for senere 
bruk til istandsetting  

Adgangskontroll Kjettingbom ved innkjørsel hindrer uvedkomne adgang og sikrer kontroll 
med innkjørte deponimasser og utkjørte tilslagsmaterialer  

Skilting Advarselsskilt langs adkomstvei 

Rensk pallkanter Løsblokker og løse steiner på pallkant, som utgjør fare, skal renskes bort. 

Ferdsel langs 
Bruddkanten Sikringsgjerde settes opp i terrenget over bruddkant for å hindre ferdsel 

Ferdsel på 
Pallkanter Steinblokker legges ut langs pallkanter for å hindre ferdsel og utforkjørsel 

Stabilitet fylling Fyllingsskråninger anlegges med maks. skråningsvinkel 33°  (1 : 1,5) 

Rensk av 
bruddvegg 

Siste rast inn mot endelig bruddvegg sprenges skånsomt med kort 
hullavstand for å gi slettere bakvegg. Ved behov renskes veggen, særlig i 
sprekkesoner og langs pallkantene. 

Sprengning Utføres av godkjent bergsprenger, området sprerres av, sirene-varsling 
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8. Hensyn til natur og omgivelser 
Videre drift i Meraftsåsen steinbrudd med tilhørende massedeponi, er et tiltak med stor 
innvirkning på omgivelsene, spesielt i form av den permanente landskapsendringen som skjer. 
Målsettingen er at tiltaket ikke skal medføre mer negative innvirkning på omgivelsene enn 
strengt tatt nødvendig. Nedenfor presenteres de viktigste hensyn og hvordan det er tenkt løst: 

 

Hensyn Tiltak 

Innsyn  Bruddet er relativt godt skjermet. Innsyn fra sør, hindres ved å bygge opp 
planlagt massedeponi som en skjermingsvoll som til slutt vegeteres  

Kulturminner Arbeid stanses og melding sendes Sameting og Fylkeskommunen ved funn 
av kulturminner, som gjenstander eller spor av aktivitet fra eldre tid. 

Naturmangfold Unngå å tildekke/beslaglegge mer av den urørte naturen utenfor 
uttaksgrensa. Istandsette randsonen rundt brudd som buffer.  

Støv 
Støv; i tørre perioder med mye støvflukt skal det gjennomføres 
støvdempende tiltak for å hindre støvulemper for omgivelsene. Aktuelle 
tiltak kan være vanning eller kloring av uttaket, drifteveiene og massene. 

Drivstoff, 
kjemikalier 

Drivstofftank med doble vegger plasseres på tett underlag for å hindre 
spredning ved eventuell lekasje. 

Avrenning 
Overflatevann som drar med seg finstoffpartikler fra bruddet og deponi, 
ledes via grøfter til en fangdam med sedimentasjonskammer plassert ved 
laveste punkt i sør. Dette reduserer nedslamming av bekken og myra 

Støy Maskiner opererer i størst mulig grad nede i bruddet, for å redusere 
utbredelsen av støy.  

Friluftsliv og 
ferdsel langs vei 

Skilting informerer om hvor turgåere kan parkere og hvor de kan/ikke kan 
ferdes. Ved behov kan man vurdere å gruse opp tursti utenom 
bruddområdet slik at det blir mer attraktivt å gå der.  

Trafikkbelastning 
i nærområdet 

Lastebiltrafikk inn og ut bør begrenses på hverdager i tidsrom hvor barn 
ferdes til og fra Rosmælen skole på Kvål. Aktsomhet vises ved passering 
Rosmelen.  

 

Vedrørende trafikk: 

 

9. Avslutningsplan 
Sikring og istandsetting skal være en naturlig del av driften i steinuttaket. Det vil si at når uttaket 
på kote 215 (etappe1) har nådd yttergrensene, skal ferdig bruddvegg sikres og istandsettes. 

Sikring inkluderer rensk av eventuelle løsblokker og løsteiner oppå pallkantene. Gjerdet rundt 
bruddet som allerede er oppført for å hindre ferdsel i driftsperioden, blir stående som sikring 
etter avsluttet drift, såfremt det ikke ligger såpass mye deponimasse oppetter bruddveggene, til 
at faren for fallskader er borte.  
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Bruddveggen skal ha maksimalt 15m høye paller og minimum 12m bredde på sikringshyllen 
kote +215. Total veggvinkel skal ikke overstige 52º vinkel. Bruddveggen istandsettes ved å 
legge ut løsmasser på pallkant og langs bruddkanten, slik at det gror grønt.  

Arbeidsbrakka, lastebilvekta, dieseltanken og eventuelt skrot på området fjernes. 

Flaten i bunn av bruddet vil sansynligvis være delvis tildekket med rene deponimasser, som 
man har tatt inn gjennom driftsperioden. Ved avslutning, doseres disse massene utover flaten. 
Humusholdige masser legges ut på toppen av deponimassene, slik at det lettere gror vekster. 

Istandsettingen vil skje ved at deponert overmasse kjøres inn og planeres utover. Bratteste 
skråningsvinkel på deponimassehauger skal være 1:2. Det vil bli tilsådd med stedegene 
vegetasjon.  

Grøfter etableres langs skogsveien som går gjennom området og vannet ledes ned til laveste 
punkt i bruddet i sørøst. Sedimentasjonsbasseng etableres og dimensjoneres etter behov. 

Etter endt steinuttak vil alt bli tilbakeført til landbruksformål, jf. reguleringsplanen. Området skal 
iflg reguleringsplanen nyttes til skogbruk.  
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10. Vedlegg:  
A) Reguleringsplan 
B) Reguleringsplankart  
C)  Oversiktskart 1:50 000 
D)  Oversiktskart 1:5000 
E)  Kart, dagens situasjon og plan for etappe 1  
F)  Kart, etappe 1 og plan for etappe 2  
G) Kart, ferdig etappe 2  
H) Kart, Avslutningsplan  
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Tekst i maskinskrift
Vedlegg 2C











Tilbakefylt med deponimasser
og istandsatt til LNFR

ca. kote +220

ca. kote +210



Snitt A

Snitt B
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